



Fecha de Emisión	04/12/2015
Fecha de Aprobación	15/04/2015
Versión	1
No. de Páginas	4

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LAS MATAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CATEGORÍA DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 2.246	Unidad	1				1	RDS2.246,00	RDS2.246,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 2.116,60	Unidad	1				1	RDS2.116,60	RDS2.116,60	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 1.500	Unidad		6			6	RDS1.500,00	RDS9.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 1.300	Unidad		1			1	RDS1.300,00	RDS1.300,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 1.000	Unidad	3	6	2		11	RDS1.000,00	RDS11.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 828	Unidad		3			3	RDS828,00	RDS2.478,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 800	Unidad		2			2	RDS800,00	RDS1.600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 700	Unidad	1				1	RDS700,00	RDS700,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 500	Unidad		4			4	RDS500,00	RDS2.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 400	Unidad	3	1			4	RDS400,00	RDS1.600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de Gas de RDS 300	Unidad		1			1	RDS300,00	RDS300,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Gasol	Unidad	7319	5310	9245	10000	31874	RDS173.000,00	RDS545.300,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol de RDS 6.000	Unidad		1			1	RDS6.000,00	RDS6.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 5.000	Unidad		1			1	RDS5.000,00	RDS5.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 3.500	Unidad		1			1	RDS3.500,00	RDS3.500,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 3.000	Unidad		1			1	RDS3.000,00	RDS3.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles de mano	Tickets de combustible Gasol RDS 2.500	Unidad	2				2	RDS2.500,00	RDS5.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 2.000	Unidad	5	9	3		17	RDS2.000,00	RDS34.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 1.700	Unidad	3	2			5	RDS1.700,00	RDS3.400,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 1.500	Unidad	3	6	3		12	RDS1.500,00	RDS18.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 1.441	Unidad	1				1	RDS1.441,00	RDS1.441,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 1.400	Unidad	1				1	RDS1.400,00	RDS1.400,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 1.100	Unidad	3	5			8	RDS1.100,00	RDS8.800,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 800	Unidad		2			2	RDS800,00	RDS1.600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 700	Unidad	1				1	RDS700,00	RDS700,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasol RDS 600	Unidad		1			1	RDS600,00	RDS600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Gasolina	Unidad	1258	1310	1251	1258	5099	RDS13.000,00	RDS65.087,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina de RDS 6.000	Unidad		1			1	RDS6.000,00	RDS6.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 5.000	Unidad		2			2	RDS5.000,00	RDS10.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 4.370	Unidad	1	2			3	RDS4.370,00	RDS8.740,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 4.000	Unidad		2			2	RDS4.000,00	RDS8.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 3.500	Unidad	4	3	1		8	RDS3.500,00	RDS28.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 3.000	Unidad	1				1	RDS3.000,00	RDS3.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 2.500	Unidad		2			2	RDS2.500,00	RDS5.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 2.000	Unidad	3				3	RDS2.000,00	RDS6.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 1.500	Unidad	4	2			6	RDS1.500,00	RDS9.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 1.400	Unidad		1			1	RDS1.400,00	RDS1.400,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 1.000	Unidad	5	1	1		7	RDS1.000,00	RDS7.000,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 800	Unidad	1	1	1		3	RDS800,00	RDS2.400,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 600	Unidad	1	1	1		3	RDS600,00	RDS1.800,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 500	Unidad	1	1	1		3	RDS500,00	RDS1.500,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 450	Unidad		1	1		2	RDS450,00	RDS900,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 400	Unidad	1	3	1		5	RDS400,00	RDS1.600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 300	Unidad	1	3	4		8	RDS300,00	RDS2.400,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 230	Unidad	2				2	RDS230,00	RDS460,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 200	Unidad	4	3	4		11	RDS200,00	RDS2.200,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 150	Unidad		2	2		4	RDS150,00	RDS300,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1510 - Combustibles	Tickets de combustible Gasolina RDS 100	Unidad	1	1	4		6	RDS100,00	RDS600,00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Municipal			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Acetate Kendall Four Season AW-68 551 galones	Tanque	1	2	2		5	RDS34.766,00	RDS173.830,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Acetate Kendall Super D-110 151W/40 551 galones	Tanque	1	1	1		3	RDS34.766,00	RDS104.298,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Acetate Kendall Super D-110 151W/40 551 galones	Tanque	1	2	2		5	RDS34.766,00	RDS173.830,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Grasa Kendall NS Hypoid SAE#V140 410/1 TQ	Tanque	1	2	2		5	RDS13.615,00	RDS68.075,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Pico	Unidad		5	5	5	15	RDS728,00	RDS10.920,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Machete super confort 220127F8MFPBM Bellota	Unidad	10	10	10	10	40	RDS323,00	RDS12.920,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Tijera P/P corral TSF-12 sup. SURTEK	Unidad		1	1		2	RDS520,00	RDS1.040,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Cortina Bellota grande	Unidad	10	20	20	10	40	RDS220,00	RDS8.800,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Lima triangular Bellota	Unidad	12	13	12	13	50	RDS115,00	RDS5.750,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Rastrillo metal Truper	Unidad	13	12	13	12	50	RDS360,00	RDS18.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Caramella mango metal CAT-60 Truper	Unidad		1	1		2	RDS250,00	RDS500,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
2711 - Herramientas de mano	Asas planchales	Unidad		10	10		20	RDS290,00	RDS5.800,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma 17.5 Aro 25	Unidad	3	3	3	3	12	RDS42.000,00	RDS504.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma 90R24	Unidad	3	3	3	3	12	RDS9.500,00	RDS114.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma Dunlops con tubo	Unidad	3	3	3	3	12	RDS7.500,00	RDS90.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma 16x Aro 15	Unidad	2	2	2	2	8	RDS4.500,00	RDS36.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma 1400 x 24 U	Unidad	3	3	3	3	12	RDS32.500,00	RDS390.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma 20.5 aro 25	Unidad	4	2	2	2	8	RDS66.000,00	RDS528.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Goma retroacabadora	Unidad	2	2	2	2	8	RDS12.500,00	RDS100.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Tapaca camión grande	Unidad	20	20	20	20	80	RDS60.000,00	RDS4.800.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Tapaca goma camion	Unidad	20	20	20	20	80	RDS250,00	RDS20.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Tapaca goma motor	Unidad	20	20	20	20	80	RDS60,00	RDS4.800,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Tapaca goma pala mecánica	Unidad	20	20	20	20	80	RDS60,00	RDS4.800,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	Tapaca camioneta	Unidad	5	5	5	5	20	RDS150,00	RDS3.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillo Mercurio T50	Unidad	175	175	175	175	700	RDS228,00	RDS159.600,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillo vapor sodio 175W	Unidad	15	15	15	15	60	RDS312,00	RDS18.720,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Acetate Kendall	Unidad	20	20	20	20	80	RDS87,120,00	RDS6.969,600,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillo Mercurio 85W	Unidad	128	128	128	128	512	RDS418,00	RDS214.176,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillo Mercurio 110 a 120W	Unidad	15	15	15	15	60	RDS312,00	RDS18.720,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Tape	Unidad	5	5	5	5	20	RDS398,00	RDS7.960,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Destornillador plano	Unidad	2	3	3	3	10	RDS150,00	RDS1.500,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Destornillador de tra	Unidad	2	3	3	3	10	RDS150,00	RDS1.500,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Tensor para medir la energia	Unidad		1	1		2	RDS150,00	RDS300,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
4321 - Equipo informático y accesorios	Relleño de cartucho a color No. 240	Unidad	10	10	10	10	40	RDS125,00	RDS5.000,00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal			
4321 - Equipo informático y accesorios	Relleño de cartucho a color No. 211	Unidad	10	10	10									

4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cd en blanco con caratulas (50 unidades)	Pacote	1	1	1	1	4	RD\$593.00	RD\$2,372.00	RD\$10,031,724.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	DVD	Unidad					2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	RD\$10,035,724.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores azules	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$672.00	RD\$2,601.60	RD\$10,038,326.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Métrica de 5 metros	Unidad					1	RD\$350.00	RD\$350.00	RD\$10,038,746.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sobres en blanco No. 10	Caja					1	RD\$530.00	RD\$530.00	RD\$10,039,276.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta para maquina de escribir	Roll	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00	RD\$10,039,876.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de 2 púlgadas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$27.00	RD\$2,700.00	RD\$10,042,576.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de 4 púlgadas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$50.00	RD\$5,000.00	RD\$10,051,576.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$204.00	RD\$2,448.00	RD\$10,054,024.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas rayadas 5 x 8	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$25.00	RD\$1,200.00	RD\$10,055,224.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapas standar	Caja	10	10	10	10	40	RD\$50.00	RD\$2,000.00	RD\$10,057,224.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapas 1/2 23x 13	Caja	10	10	10	10	40	RD\$67.00	RD\$2,680.00	RD\$10,060,904.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips pequeños	Caja	6	6	6	6	24	RD\$15.00	RD\$360.00	RD\$10,064,404.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta librerías (Tabla)	Unidad					12	RD\$105.93	RD\$1,271.16	RD\$10,065,675.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips grandes	Caja	6	6	6	6	24	RD\$29.00	RD\$696.00	RD\$10,066,371.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Plata de tinta sello gomizado	Roll	1	2	1	1	5	RD\$25.00	RD\$125.00	RD\$10,066,496.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Papel para sumar	Roll	6	6	6	6	24	RD\$17.00	RD\$408.00	RD\$10,066,904.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cartulina de hilo 8 1/2 x 11	Resma					1	RD\$300.00	RD\$300.00	RD\$10,067,204.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Gomitas (100 unidades)	Caja	10	10	10	10	40	RD\$42.00	RD\$1,680.00	RD\$10,068,884.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta clip	Unidad					1	RD\$300.00	RD\$300.00	RD\$10,069,184.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Globos de diferentes colores	Fundas	1	1	1	1	2	RD\$95.00	RD\$190.00	RD\$10,069,374.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Leñero de feiz complejos	Unidad					1	RD\$150.00	RD\$150.00	RD\$10,069,524.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Roll de cinta de diferentes colores	Unidad					1	RD\$795.00	RD\$795.00	RD\$10,070,319.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivos	Unidad					1	RD\$2,400.00	RD\$2,400.00	RD\$10,072,719.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
6011 - Decoraciones y suministros del aula	Pizarra Magnética	Unidad	1				1	RD\$2,400.00	RD\$2,400.00	RD\$10,075,119.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4221 - Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente	Jenny Miguéla Rodríguez	Persona	3	3	3	3	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00	RD\$10,099,119.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4221 - Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente	Luis Alberto Nizán	Persona	3	3	3	3	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00	RD\$10,123,119.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4221 - Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente	Sergio Meneses Rodríguez	Persona	3	3	3	3	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00	RD\$10,147,119.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Escobas plásticas Kika #3 super flamingo	Docena	6	6	6	6	24	RD\$520.00	RD\$5,200.00	RD\$10,152,319.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Escobillones de Guano	Docena	1				240	RD\$225.00	RD\$54,000.00	RD\$10,206,319.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Manguera Sonaca 1/2 x 100	Unidad	120				1	RD\$894.00	RD\$894.00	RD\$10,207,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Bolsa Negra para basura de 55 galones	Pacote	1350	1350	1350	1350	5400	RD\$19.400	RD\$26,184.00	RD\$10,233,397.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Bolsa D/Goma negra alta #14-9 GARBAL size #1, 42,43	Pares	50				100	RD\$38.00	RD\$3,800.00	RD\$10,237,197.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Guantes poly nitrilo negro 700NCP-8 TOMASBOEDRO	Pares	50				100	RD\$30.00	RD\$3,000.00	RD\$10,240,197.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Fardo Negro para basura de 55 galones	Fardo	18	18	18	18	72	RD\$780.00	RD\$5,916.00	RD\$10,246,113.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4713 - Suministros de limpieza	Pinchetas	Unidad	13	12	13	12	26	RD\$1,700.00	RD\$44,200.00	RD\$10,290,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Medallas Pequeñas	Unidad					25	RD\$200.00	RD\$5,000.00	RD\$10,295,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Medallas Pequeñas	Unidad	25	25	25	25	50	RD\$300.00	RD\$15,000.00	RD\$10,310,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Bola de softball	Unidad					200	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00	RD\$10,313,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Trofeos	Unidad	6	6	6	6	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00	RD\$10,337,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Bolas de Baloncesto	Unidad					5	RD\$1,600.00	RD\$8,000.00	RD\$10,345,313.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Copas 1er Lugar	Unidad					6	RD\$1,350.00	RD\$8,100.00	RD\$10,353,413.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Copas 2do Lugar	Unidad					6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00	RD\$10,359,413.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Copas Sub-Campeones	Unidad					6	RD\$800.00	RD\$4,800.00	RD\$10,364,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Liga Deportiva Sajoma	Persona	3	3	3	3	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00	RD\$10,382,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Liga Deportiva San Miguel	Persona	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	RD\$10,386,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	Liga Deportiva OCA/OMA	Persona	3	3	3	3	12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	RD\$10,446,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
4922 - Equipo de deporte y accesorios	CD/ROM	Unidad					1	RD\$400.00	RD\$400.00	RD\$10,450,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Piña	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00	RD\$10,451,813.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Lechosa	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00	RD\$10,452,813.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Melón	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00	RD\$10,454,013.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5011 - Productos de carne y aves de corral	Jamón Pírri	Libras	10	10	10	10	40	RD\$180.00	RD\$7,200.00	RD\$10,461,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5011 - Productos lácteos y huevos	Queso danés	Libras	10	10	10	10	40	RD\$180.00	RD\$7,200.00	RD\$10,468,413.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5011 - Productos lácteos y huevos	Queso Geo	Libras	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00	RD\$10,477,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azúcar blanca	Libra	225	225	225	225	900	RD\$27.00	RD\$24,300.00	RD\$10,501,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Mentitas Sanchi	Pacquete	6	6	6	6	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00	RD\$10,504,393.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Mentitas Creole	Pacquete	6	6	6	6	24	RD\$130.00	RD\$3,120.00	RD\$10,507,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Mentitas de chocolate	Pacquete	6	6	6	6	24	RD\$140.00	RD\$3,360.00	RD\$10,510,873.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bizcochos esponjosos	Caja	6	6	6	6	24	RD\$105.00	RD\$2,520.00	RD\$10,513,393.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Galletes Club Social	Pacquete	6	6	6	6	24	RD\$55.00	RD\$1,320.00	RD\$10,514,713.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Paquetes de café	Cajas	9	9	9	9	36	RD\$35.00	RD\$1,260.00	RD\$10,515,973.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5018 - Productos de panadería	Pan de Sandwich	Funda	6	6	6	6	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00	RD\$10,519,573.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5018 - Alimentos preparados y conservados	Platos P/Padera	Pacquetes	100	100	100	100	400	RD\$28.00	RD\$11,200.00	RD\$10,530,773.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5019 - Alimentos preparados y conservados	Almuerzo 800 Pirs	Unidad	15	16	17	20	68	RD\$125.00	RD\$8,500.00	RD\$10,539,273.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5019 - Alimentos preparados y conservados	Servicios de comida (Empleados recolección basura)	Unidad	168	168	168	168	672	RD\$45.00	RD\$30,240.00	RD\$10,569,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Big leaquear (refrescos)	Fardo	20	20	20	20	80	RD\$450.00	RD\$36,000.00	RD\$10,605,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Jugo Fruit Punch Tempico	Galón	30	30	30	30	120	RD\$110.00	RD\$13,200.00	RD\$10,618,713.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Bolitas/Di'agua	Unidad	54	54	54	54	216	RD\$30.00	RD\$6,480.00	RD\$10,625,193.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Bolitas de agua	Fardo	20	20	20	20	80	RD\$130.00	RD\$10,400.00	RD\$10,635,593.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Jugo Naranja Rica sin azúcar	Fardo	3	3	3	3	12	RD\$75.00	RD\$900.00	RD\$10,636,493.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Jugo Naranja Rica sin azúcar	Fardo	3	3	3	3	12	RD\$75.00	RD\$900.00	RD\$10,637,393.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5020 - Bebidas	Café Solo Dico	Pacquete	84	84	84	84	336	RD\$170.00	RD\$57,120.00	RD\$10,694,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	Tarjetas de cocina	Unidad					4	RD\$40.00	RD\$160.00	RD\$10,710,513.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Bardaja	Unidad					1	RD\$370.00	RD\$370.00	RD\$10,714,213.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Greca	Unidad					1	RD\$575.00	RD\$575.00	RD\$10,719,788.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Colador	Unidad	1				1	RD\$75.00	RD\$75.00	RD\$10,720,538.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharán	Unidad	1				1	RD\$83.00	RD\$83.00	RD\$10,721,368.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Plato	Unidad	12	1	12	12	24	RD\$25.00	RD\$600.00	RD\$10,721,968.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Juego de cuchillo	Juego					1	RD\$60.00	RD\$60.00	RD\$10,722,568.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tasa café	Unidad					3	RD\$31.66	RD\$94.98	RD\$10,722,663.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharán para café	Unidad					25	RD\$25.00	RD\$625.00	RD\$10,723,288.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Mentera de café	Unidad					1	RD\$360.00	RD\$360.00	RD\$10,723,648.16	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
5215 - Utensilios de cocina												

9314 - Servicios comunitarios y sociales	Grupo Scout	Persona	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00	RD\$14,260,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9411 - Organizaciones religiosas	Rancho San José	Persona	3	3	3	3	12	RD\$4,000.00	RD\$48,000.00	RD\$14,308,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9411 - Organizaciones religiosas	Confraternidad de Pastores	Persona	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$14,320,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9412 - Clubes	Club Rolario	Persona	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00	RD\$14,326,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Asociación de Estudiantes Sajoma	Persona	3	3	3	3	12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	RD\$14,386,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9415 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Asociación de Estudiantes Los Moriones	Persona	3	3	3	3	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00	RD\$14,404,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal
9415 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Grupo Teatro Chango (Pasión de Cristo)	Persona		1			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	RD\$14,424,298.50	COMPRA MENOR	Presupuesto Municipal